
در محله‌های مختلف، 
مراسم‌های ساده و بی‌صدا 
برگزار می‌شود، مادران 
سیاه‌پوش، پدرانی که 
بغض‌شان را فرو می‌خورند 
و کودکانی که معنای واژه 
»جنگ« را زودتر از موعد 
آموخته‌اند، خانه هایی که 
امید فردایشان بود اکنون 
به تلی از خاک تبدیل و 
آروزهایشان زیر خروارها 
شیشه و سنگ مدفون شده 
است

خبرهایی دلخراش از حمله تروریستی متجاوزین به مناطق غیر نظامی

قربانیان بی‌دفاع زیر سایه آتش

در یک روز تاریک و تلخ، صدای انفجارها، 
بی‌گناه  خانواده‌های  دل  در  وحشت  و  ترس 
انداخت، حمله ای که خواب را از چشم‌ها ربود 
و زندگی‌ها را در یک لحظه تاریک کرد، زنان، 
خاک  خروارها  زیر  بی‌دفاع  مردان  و  کودکان 
چهره  جنگ  شدند،  آتش  قربانیان  و  ماندند 
فریادهای  صدای  داد،  نشان  را  خود  واقعی 
بی‌صدا، درد و رنجی شد که تا سال‌ها در دل 

تاریخ باقی خواهد ماند.
به گزارش ایرنا، صدای انفجار که در شهرها 
سنگرهای  نه  آن  قربانیان  نخستین  پیچید، 
نظامی، که خانه‌هایی بود با پنجره‌های روشن، 
در میان جان‌باختگان، نام‌هایی دیده می‌شود که 
کنارشان عنوان »دانش‌آموز«، »مادر«، »کارگر« 
یا »بازنشسته« نوشته شده است؛ مردمی عادی 
که زندگی روزمره‌شان ناگهان در میان دود و آوار 

متوقف شد.
کم کم خبرهایی دلخراش از حمله تروریستی 
غیر  مناطق  به  اسرائیلی  امریکایی  نیروهای 
نظامی در گوشه گوشه کشور به گوش رسید، 
جنگ سایه شوم خود را بر سر ملتی که همیشه 
برای صلح تلاش کرده، انداخته است، در این 
میان افراد عادی که هیچ نقشی در جنگ ها و 
سیاست ها ندارند قربانی می شوند، دردناک تر 
اینکه کودکان معصوم و بی گناه و سالمندان نیز 

در امان نیستند.
خانواده ای که صبحی را با امید به آینده ای 
بهتر آغاز کرده بودند ناگهان با انفجارها و هرج 
که  پدرانی  و  مادران  شدند،  روبرو  ها  مرج  و 
با  باید  حالا  فرستادند  مدرسه  به  را  فرزندشان 
اشک و فریادهای دلخراش با آنها وداع کنند این 
کودکان که در بازی و خنده های خود گم شده 
بودند ناگهان به مخاطب بزرگترین تراژدی تاریخ 

تبدیل شدند.
خانه  آور  نان  که  پدری  دیگر  ای  گوشه  در 

خود  با  بود،  خانه  به  بازگشت  حال  در  است 
تصویر لبخند فرزندانش را حمل می کرد، اما او 
دیگر نمی تواند به خانه برگردد چون لحظه ای 
مرگبار بر او فرود آمد، زندگی آنها برای همیشه 

دستخوش تحولی وحشتناک شد.
این رویداد تنها به یک یا چند خانواده محدود 
نمی شود، بلکه پیامدهای آن به تمامی جامعه 
ضربه می زند، درد و اندوه این فاجعه در قلب 
هر ایرانی طنین انداز می شود و زخم تازه ای در 
دل ملت ایجاد می کند، فریادهای غمناک و ناله 
های جوانان به صدا در می آید و دیوارهای شهر 

را می لرزاند.
هر انسانی حق دارد در زندگی خود در صلح 
و  جنگ  که  بدانیم  باید  کند  زندگی  آرامش  و 
تروریسم نه تنها دنیا را به آشوب می کشاند، 

بلکه ارزش های انسانی را نیز زیر پا می گذارد.
مسلم  حق  انسانی  هر  کردن  زندگی  آسوده 
همدلی  و  همبستگی  مسیر  این  در  و  اوست 
می تواند بهترین سلاح ما باشد، بیایید صدای 
انسانیت و صلح را در برابر جنگ و خشونت بلند 
کنیم و به یاد قربانیان این حملات هر روز تلاش 

کنیم تا دنیای بهتری بسازیم.
عددها  تنها  می‌شوند،  اعلام  آمارها  وقتی 
نامی  بالا می‌روند، پشت هر رقم،  نیستند که 
است، خانه‌ای است، رویایی ناتمام نهفته است، 
در میان هیاهوی تحلیل‌های سیاسی و بیانیه‌های 
رسمی، پرسشی ساده اما سنگین در دل‌ها تکرار 
می‌شود؛ سهم مردم عادی از این آتش چیست؟ 
اتاق  گوشه  هنوز  مدرسه‌اش  کیف  که  کودکی 
مانده، مادری که چشم‌انتظار بازگشت فرزندش 
بود، پدری که تنها برای یک روز کاری از خانه 
بیرون رفت، همه در میانه جدالی گرفتار شدند 

که نقشی در آغازش نداشتند.
چندین  شهادت  خبر  میناب،  شهرستان  در 
دانش‌آموز، موجی از اندوه در میان خانواده‌ها 

نیمکت‌هایی  انداخت،  راه  به  همکلاسی‌ها  و 
که تا دیروز پر از هیاهوی کودکانه بود، حالا با 
شاخه‌های گل و قاب عکس‌هایی کوچک یادآور 

فقدانی بزرگ شده است.
و  ساده  مراسم‌های  مختلف،  محله‌های  در 
بی‌صدا برگزار می‌شود، مادران سیاه‌پوش، پدرانی 
را فرو می‌خورند و کودکانی که  که بغض‌شان 
معنای واژه »جنگ« را زودتر از موعد آموخته‌اند، 
خانه هایی که امید فردایشان بود اکنون به تلی 
از خاک تبدیل و آروزهایشان زیر خروارها شیشه 

و سنگ مدفون شده است.
مادری در کوچه عروسک کودکش را در آغوش 
می کشد و ضجه می زند، عروسکی که روزی با 
شادی برای کودکش خریده بود اما حالا منتظر 
شده تا امدادگران جسم ظریف فرزندش را از زیر 
خرابه خانه ای که تا چند دقیقه پیش پر از خنده 

های کودکانه بود، بیرون بکشد.
کودکی کمی آنطرف تر بهت زده به مادرش 
چنگ زده، ترس از نگاهش فوران می کند، درکی 
از این شرایط ندارد و نمی داند که چه اتفاقی 

افتاده ، با ترس به اطراف نگاه می کند.
همه  از  بیش  آنچه  ارقام،  و  آمار  میان  در 
است،  انسانی  روایت‌های  می‌کند،  خودنمایی 
زیر  از  نیمه‌سوخته  که  روایت کیف مدرسه‌ای 
آوار بیرون کشیده شد، دفتر مشقی که صفحه 
آخرش ناتمام مانده و خانه‌ای که دیوارهایش فرو 
ریخته اما قاب عکس‌هایش بر زمین مانده است.

جنگ، هر نام و عنوانی که داشته باشد، برای 
از دست  دارد؛  معنا  یک  همیشه  عادی  مردم 
سوگ  در  خانواده‌ها  از  بسیاری  امروز  دادن، 
که  هستند  روزی  چشم‌انتظار  و  نشسته‌اند 
آسمان شهرشان، به جای صدای انفجار، دوباره 

با خنده کودکان پر شود.
همواره  آمریکایی  و  اسرائیلی  منحوس  رژیم 
اما  ندارند  کاری  عادی  مردم  با  که  گویند  می 

در عمل می بینیم که اینطور نیست، بر اساس 
اعلام سازمان جمعیت هلال احمر تاکنون ) ۲۳ 
نظامی  غیر  واحد  و ۹۱۴  هزار   ۴۲ ) اسفندماه 
اثر حملات رژیم صهیونی امریکایی آسیب  بر 
دیده اند که از این تعداد ۳۶ هزار و ۴۸۹ واحد 
مسکونی، ۶ هزار و ۱۷۰ واحد تجاری و ۱۶۰ مرکز 
را  اورژانس  و مرکز  بهداشتی  دارویی، درمانی، 

شامل می شود.
کادر  و  آموزان  دانش  از  نفر   ۱۹۵ همچنین 
شهادت  به  درمان  کادر  از  نفر   ۱۲ و  مدرسه 
ایستاده  جنگ  کجای  در  اعداد  این  رسیدند، 
بودند، چه نقشی داشتند که باید به شهادت 
می رسیدند، آنهایی که دم از حقوق بشر می 
اندوه سنگین،  این  کنار  زنند کجا هستند، در 
مطالبه‌ای خاموش اما جدی شکل گرفته است، 
اینکه قانون جهانی، در برابر خون بی‌گناهان، چه 

می‌گوید و چگونه از آنان دفاع می‌کند.
کارشناسان مسائل اجتماعی هشدار می‌دهند 
تلفات  به  تنها  حوادثی  چنین  آسیب‌های  که 
بازمانده  کودکان  نمی‌شود،  محدود  انسانی 
و  می‌شوند  روبه‌رو  ماندگار  اضطراب‌های  با 
خواهد  ادامه  سال‌ها  که  سوگی  با  خانواده‌ها 

داشت، همراه خواهند بود.
بشردوستانه  حقوق  اساس  بر  واقع  در 
بین‌المللی، غیرنظامیان به‌ ویژه کودکان باید از 
آثار مخاصمات مسلحانه مصون بمانند، هرگونه 
حمله عامدانه یا بی‌توجهی به آنها می‌تواند نقض 
جدی قوانین جنگ و در مواردی »جنایت جنگی« 
تروریستی  حمله  در  که  مواردی  شود،  تلقی 

امریکا و اسرائیل به کشور شاهد آن هستیم.
مادران بارداری که با آرزوی در آغوش کشیدن 
دانش  شدند،  کشیده  خون  به  فرزندانشان 
های  نیمکت  آرزو پشت  هزاران  با  که  آموزانی 
برای  روشن  ای  آینده  تا  نشستند  می  چوبی 
خود و کشور بسازند در یک لحظه به آسمان پر 

کشیدند، چه گناهی داشتند؟
حمله تروریستی به ایران نه تنها جان انسان 
های بی گناه و عادی را گرفت بلکه زخم هایی 
عمیق بر قلب ملت ایران وارد کرد، هر یک از 
شهیدان این حادثه نماینده ای از امید، عشق 
اثر جنایتی  بر  و  دلیل  بی  که  بودند  زندگی  و 
در  اما  و خون کشیده شدند  به خاک  شنیع، 
مردم  اتحاد  و  همبستگی  تاریکی،  این  میان 
به نمایش گذاشته شد. خانواده ها،  بار دیگر 
دوستان و همسایگان با یکدیگر گرد هم آمدند 
تا نشان دهند که هرگز اجازه نخواهند داد ترور و 

خشونت پیروز شود.
ما به یاد این شهیدان و همه کسانی که در 
مسیر صلح و انسانیت جان خود را فدای امنیت 
و آرامش دیگران کردند، خواهیم ایستاد. امید 
داریم این دردها، روزی به امیدی بر آینده ای 
روشن تر و پر از صلح تبدیل شود، بیایید با هم 
به یاد آنها ، پرچم انسانیت و دوستی را بلند 
کنیم و برای دنیایی بهتر تلاش کنیم ، در یادمان 
نام این شهیدان زنده خواهد ماند و ما با افتخار 

ادامه دهنده راه آنها خواهیم بود.

خدمات رایگان اتوبوسرانی تهران در آخرین پنجشنبه و 
جمعه سال برای زیارت اهل قبور

روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در اطلاعیه‌ای، از ارائه خدمات 
ویژه در آخرین پنجشنبه و جمعه سال به منظور تسهیل جابجایی شهروندان و 

خانواده‌های معزز شهدا در بهشت زهرا )س( خبر داد.
به گزارش شهر خدمات ویژه در آخرین پنجشنبه و جمعه سال به منظور تسهیل 
جابجایی شهروندان و خانواده‌های معزز شهدا در بهشت زهرا )س( ارائه می‌شود. 
این خدمات از ۲۸ و ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، ارائه می‌شود و شامل استقرار اتوبوس‌ها و 
ون های معلولین و جانبازان در مبادی مختلف و سرویس‌دهی به داخل بهشت 
زهرا می‌باشد. در این ایام، اتوبوس‌ها در ۹ مبدأ مختلف تهران شامل شهرک 
میدان  محلاتی،  میدان خراسان، شهرک شهید  خاوران،  پایانه  ولیعصر)عج(، 
رسالت، فلکه دوم نازی آباد، فلکه دوم صادقیه، فلکه سوم دولت آباد و میدان 
شهرری، مستقر خواهند شد. ناوگان بر اساس تقاضای سفر از ساعت ۵:۳۰ تا 

۱۹ در مبادی مستقر و خدمات رسانی خواهند کرد.
 شایان ذکر است؛ ضمن ارائه خدمات داخل محدوده بهشت زهرا)س(، ناوگان 
مورد نیاز در مترو حرم مستقر خواهد بود و از مسیر مترو حرم به مقصد میدان 

بصیرت و بازگشت مجدد به ایستگاه مترو حرم سرویس‌دهی می کنند.
علاوه بر این، با استقرار عوامل گشت و کنترل به تعداد مورد نیاز در محل‌های 

اعلام شده، نظارت بر خدمات رسانی را به عهده خواهند داشت. 

چمران تأکید کرد
خدمات‌رسانی ارزنده شهرداری تهران در روزهای جنگ

رئیس شورای اسلامی شهر تهران درخصوص اقدامات شهرداری در ایام جنگ 
گفت: نیروهای شهرداری در اسرع وقت در محل حادثه حضور یافته و خدمات را 

پشتیبانی می‌کنند که بسیار با ارزش و مهم است.
به گزارش خبرنگار شهر، مهدی چمران در پیامی ویدئویی با بیان اینکه مدیریت 
شهری در شرایط فعلی مسئولیت مهمی بر دوش دارد، اظهار کرد: مدیریت 
شهری این مسئولیت را با تمام تلاش و توان خود دنبال می‌کند. وی همچنین 
تصریح کرد: در حوادثی که در نقاط مختلف شهر رخ می‌دهد، حضور به موقع 
نیروهای خدمات شهری و نیروهایی که کمک‌های اولیه را بر عهده دارند، شاهد 
هستیم. این نیروها در محل حادثه حضور یافته و خدمات را پشتیبانی می‌کنند که 
بسیار با ارزش و مهم است. چمران تأکید کرد: برای اینکه مشکلی برای شهرداری 
وجود نداشته باشد شورای شهر نیز وظایف خود را در روزهای جنگ دنبال می‌کند 
و آنچه مورد نیاز است پیش‌بینی و بررسی می‌کند. وی با اشاره به بازدید اعضای 
شورا از نقاط مختلف شهر، یادآور شد: موارد گزارش داده می‌شود و نتایج بازدیدها 
مورد بررسی قرار می گیرد و اگر نیازی باشد برخی موارد مصوب می‌شود که 
مشکلی در اجرا برای شهرداری ایجاد نشود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
با تأکید بر اینکه ارتباط خوب اعضای شورا با مردم و حضور جدی و ممتد در  
مراسمات و مناطقی که حوادث در آن رخ می‌دهد یک پدیده ارزنده است، اظهار 
کرد: امیدواریم اعضای شورا بتوانند در خدمت رسانی به مردم وفادار، مقاوم و 
شجاع شهر که نشان دادند مردم بی نظیری هستند، توفیق کامل پیدا کنند. 
چمران با بیان اینکه این خدمات‌رسانی ارزش والایی دارد، گفت: امیدواریم شاهد 
پایان دورانی باشیم که دشمنان به ما تحمیل کردند. مقاومت مردم در برابر ابر 

قدرت آمریکا و رژیم اشغالگر به پیروزی ختم خواهد شد.

استقرار چادرهای مدیریت بحران منطقه یک در مناطق 
آسیب‌دیده

چادرهای مرکز جهادی حامی ستاد مدیریت بحران منطقه یک با هدف تسهیل 
امدادرسانی و ارائه خدمات به شهروندان در نقاط آسیب‌دیده سطح منطقه برپا 

شد.
به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یک، نعمت‌الله دارش 
رئیس اداره مدیریت بحران شهرداری منطقه یک گفت: چادرهای مرکز جهادی 
حامی ستاد مدیریت بحران منطقه یک در نواحی آسیب‌دیده مستقر شده‌اند تا 
حضور عوامل شهرداری، دوامیان شمال تهران و گروه‌های جهادی در محل‌های 
خسارت‌دیده تسهیل شود و ارزیابی و آماربرداری از نقاط تحت آسیب در حملات 
آمریکایی ـ صهیونیستی اخیر انجام شود. وی اظهار کرد: افراد آسیب‌دیده با 
مراجعه به چادرهای مدیریت بحران می‌توانند از خدمات معرفی‌نامه اسکان، ثبت 

خسارات منازل و خودروها و سایر تسهیلات امدادی بهره‌مند شوند.
 دارش افزود: نیروهای عملیاتی و خدماتی شهرداری منطقه یک در آماده‌باش 

کامل قرار دارند تا روند امدادرسانی سریع و منسجم ادامه یابد.

آئینه‌شهر

وزیر آموزش و پرورش:
مدرسه شجره طیبه میناب موزه و یادمان شهدای دانش 

آموز می‌شود
وزیر آموزش‌ و پرورش با پیشنهاد طراحی یادمان ویژه جنگ برای مدارسی که به 
طور کامل تخریب شده‌اند، گفت: مدرسه شجره طیبه‌ میناب باید حفظ و به موزه 

و یادمان شهدای دانش‌آموز تبدیل شود تا در حافظه تاریخی کشور باقی بماند.
به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
با مدیران کل آموزش‌وپرورش و مدیران  علیرضا کاظمی در نشست وبیناری 
نوسازی مدارس استان‌ها با اشاره به تبدیل بنای مدرسه تخریب شده میناب به 
موزه، اظهار کرد: مدرسه جدید شجره طیبه در میناب هم باید با طراحی ویژه 

ساخته شود تا نماد علم، ایثار و یادآور شهدای دانش‌آموز باشد.
وی ضمن اشاره به حمله دشمن آمریکایی صهیونی به برخی مدارس کشور، 
افزود: حمله به مدارس نشان‌دهنده نقطه ضعف و استیصال دشمن است و باید 

این موضوع به‌صورت جدی در حوزه رسانه‌ای، فرهنگی و بین‌المللی تبیین شود.
وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر ضرورت فعالیت رسانه‌ای در این زمینه، گفت: 
روابط عمومی‌های آموزش‌وپرورش و سازمان نوسازی مدارس در استان‌ها باید با 
تشکیل تیم‌های مشترک، سناریوهای فرهنگی و رسانه‌ای برای بازتاب ابعاد این 

حملات طراحی کنند.
وی همچنین پیشنهاد داد: با مکاتبه گسترده با سازمان‌های بین‌المللی، امضای 
طومارهای مردمی در محکومیت حمله به مدارس و تولید مستندهای حرفه‌ای، 

این موضوع در سطح جهانی مطرح شود.
کاظمی با اشاره به وضعیت مدارس آسیب‌دیده، اظهار کرد: پس از پایان جنگ، 

اقدامات اجرایی برای بازسازی مدارس آسیب‌دیده انجام شود.
وی تأکید کرد: تمام استان‌ها باید وضعیت دقیق مدارس آسیب‌دیده را در قالب 
جداول تفکیکی شامل مدارس نیازمند تعمیر، مقاوم‌سازی یا تخریب کامل تهیه 
کنند. وزیر آموزش‌وپرورش دستور داد تمام اعتبارات لازم برای بازسازی مدارس 
از هم‌اکنون برآورد و در اولویت تخصیص قرار گیرد تا پس از پایان جنگ عملیات 

بازسازی بلافاصله آغاز شود.
به گفته وی، آمار اولیه نشان می‌دهد تعداد مدارس تخریب‌شده کامل محدود 
است و بخش زیادی از مدارس دچار آسیب‌های جزئی شده‌اند که قابل تعمیر 

خواهند بود.
کاظمی با تأکید بر این‌که جنگ نباید روند پیشرفت کشور را متوقف کند، گفت: 
همان‌طور که جریان آموزش متوقف نشده، نهضت مدرسه‌سازی و توسعه عدالت 

آموزشی نیز باید با قدرت ادامه پیدا کند.
وی از مدیران استانی خواست پروژه‌های عمرانی آموزشی را بدون وقفه دنبال 

کنند و اجازه ندهند هیچ پروژه‌ای نیمه‌تمام باقی بماند.
جدید،  مدارس  ساخت  برای  خیرین  آمادگی  اعلام  به  اشاره  با  کاظمی 
گفت:بازسازی برخی مدارس آسیب‌دیده می‌تواند به پویش ملی مشارکت مردم 

در مدرسه‌سازی تبدیل شود تا همه مردم در ساخت این مدارس سهیم باشند.
وزیر آموزش‌وپرورش همچنین از مدیران کل خواست برای جلوگیری از اختلال 
در آموزش، بسته‌های آموزشی آفلاین برای تمام پایه‌ها تهیه و در اختیار مدارس 
قرار دهند تا در صورت اختلال اینترنت یا سامانه‌های آنلاین، روند آموزش متوقف 

نشود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
برای  خوش  خبری  اعلام  با  )ره(،  خمینی  امام 
اظهار کرد:  خانواده‌های مستأجر تحت حمایت 
تأمین  و  معیشتی  دغدغه‌های  کاهش  هدف  با 
مسکن،  بخش  در  مددجویان  خاطر  آرامش 
تمامی  برای  اعتبار  واریز  و  لیست‌گیری  فرآیند 
اجاره  کمک‌هزینه  پشت‌نوبتی  درخواست‌های 

مسکن در سراسر کشور به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، علی بحیرایی، با تبیین جزئیات 
این اقدام حمایتی افزود: این اعتبار بالغ بر ۲۲۰ 

عملیاتی  مرحله  دو  در  که  است  تومان  میلیارد 
شده و به حساب خانواده‌های واجد شرایط واریز 
گردیده است تا تمامی پرونده‌های معوق در این 

بخش به‌روزرسانی شود.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با 
تأکید بر اولویت‌بندی نیازهای اساسی مددجویان 
خاطرنشان کرد: تأمین هزینه‌های سکونت، یکی از 
سنگین‌ترین بخش‌های سبد هزینه خانواده‌هاست؛ 
لذا با تلاش‌های صورت‌گرفته، موفق شدیم صف 
انتظار برای دریافت این خدمت را به صفر رسانده 

را  سامانه  در  ثبت‌شده  درخواست‌های  تمامی  و 
پوشش دهیم.

کمیته  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  براساس 
امداد  کمیته  کرد:  تصریح  بحیرایی  امداد، 
متعهد است با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های 
اقتصادی،  چالش‌های  ندهد  اجازه  اعتباری، 
خانواده‌های  روانی  امنیت  و  سکونت  پایداری 
تحت حمایت را تحت‌تأثیر قرار دهد و این روند 
حمایتی در سرفصل‌های مختلف مسکن با قوت 

ادامه خواهد داشت.

مسعود قدرت‌نما
پرماجرا‌ترین  از  یکی  می‌توان  را   1404 سال 
در  به‌ویژه  که  سالی  دانست؛  اخیر  سال‌های 
حوزه نظامی و اقتصادی چالش‌های فراوانی را 
داد. در  قرار  بازار  فعالان  و  پیش روی مردم 
حالی که هر سال با این امید آغاز می‌شود که 
اما  باشد،  پیش  در  روشن‌تری  روزهای  شاید 
از شهروندان  بسیاری  که  است  این  واقعیت 
در پی نوسان‌های بزرگ در عرصه بین‌الملل و 
افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها و کاهش قدرت 
خرید، چندان به بهتر شدن اوضاع دست‌کم 
خوش‌بین  آینده  سال  آغازین  ماه‌های  در 
نیستند. بدیهی است که شرایط ملتهب جنگی 
و شرایط بحرانی اقتصاد داخلی تا حد زیادی 
به تحولات بین‌المللی متصل است. نوسانات 
جهانی  سیاست‌های  تغییر  جهانی،  بازارهای 
به واسطه تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیتی به 
نقش  کشورمان  اقتصادی  وضعیت  در  ایران 
تعیین‌کننده‌ای داشته و خواهد داشت. با این 
حال، تجربه نشان داده هیچ‌گاه نمی‌توان به 

قطعیت از ناامیدی سخن گفت.
کشورمان  تاریخ  در  بارها  حقیقت،  در 
و  عقلانی  تصمیم  چند  با  گاهی  که  دیده‌ایم 

به‌موقع، ورقِ ناامیدی برمی‌گردد. 
از سوی دیگر، اگرچه در ماه‌های پایانی سال 
1404 علائمی از بهبود اقتصادی احساس نشد، 

اما تجربه تاریخی بارها ثابت کرده مردم ایران 
همواره با پشتکار و امید، دوره‌های سخت را 
ابتکاری  راه‌حل‌های  و  گذاشته‌اند  سر  پشت 
و  اندیشه  در  کرده‌اند.  پیدا  موانع  رفع  برای 
فرهنگ ما، امید همیشه مایه حیات و بقای 
پربار  میراث  از  چنانچه  و  است  بوده  جامعه 
ادبیاتمان پیداست، دیرزمانی است که ایرانیان 
هرگز از امید به آینده دست نکشیده‌اند. همین 
امر در گذر از بحران‌ها نقشی مهم ایفا کرده و 

ضامن حرکت روبه‌جلو بوده است.
در رمان »شازده کوچولو« اثر آنتوان دوسنت 
که  کوچولو می‌گوید »چیزی  اگزوپری شازده 
گل تو را چنین گران‌بها می‌کند وقتی است که 
تو صرف او کرده‌ای«. این نقل‌قول، واقعیتی 
را آشکار می‌سازد که هر اقدامی برای ساختن 
به  تبدیل  می‌تواند  کوچک،  هرچند  آینده، 
را  زندگی  مسیر  و  شود  گران‌بها  سرمایه‌ای 

دگرگون کند.
زیادی  دشواری‌های  با  فعلی  روزگار  شاید 
همراه شده باشد، اما جامعه ایران کم‌و‌بیش 
همواره درگیر بحران‌ها و تحولات عظیم بوده 
سربلند  آنها  از  است  توانسته  نهایت  در  و 
بیرون بیاید. از حوادث تاریخی گرفته تا دوران 
اقتصادی  تحریم‌های  از جنگ،  بعد  بازسازی 
و التهابات جهانی، همگان شاهد بوده‌اند که 
بهبود  و  حیات  تداوم  برای  راهی  ایران  مردم 

گام  آستانه  در  و  اکنون  یافته‌اند.  وضعیت 
شد  منکر  نمی‌توان  جدید،  سال  به  نهادن 
که مشکلات ریز و درشت بسیاری در پیش 
گذشته  از  که  درسی  حال،  این  با  است؛ 
می‌گیریم، همراه شدن امید با عقلانیت است. 
در هر وهله تاریخی، پس از هر مشکل، دری 
از امکان و فرصت گشوده شده و این چیزی 

است که خودمان بر آن مهر تأیید می‌زنیم.
در نهایت، برای شرایط امروز کشور ما نیز 
چاره‌ای جز امید و اندیشیدن به مفهوم ایران 
را  جدید  سال  بخواهیم  اگر  نمی‌ماند.  باقی 
شروع کنیم، باید باور داشته باشیم که حتی 
در دل جنگ، فرصت برای بالیدن و رشد وجود 

دارد.
به  اتکا  با  ایران  که  بوده  چنین  همواره 
از  توانسته  پربارش،  و هویت  تاریخ  فرهنگ، 
دل سختی‌ها سربلند بیرون بیاید. این بار نیز 
می‌توان با تکیه بر همین سرمایه‌های گران‌بها و 
بهره گرفتن از تصمیمات درست، چشم‌اندازی 
روشن‌تر برای سال پیش رو ترسیم کرد باید از 
زمستان تلخ 1404 که از 18 دی‌ماه آغاز شد و 
تا کشنه شدن فرزندان بیگاه میهن در میناب 
و شهادت رهبر پیوند خورد، عبور کرد. هرچند 
اما  است  باروت  با  پیش‌رو همراه  نوروز  بوی 
باید امید داشت  سال 1405 را با امید دوباره 

برای بهتر شدن وضعیت آغاز کرد.

وت وز همراه با بار بوی نور

معاون کمیته امداد خبر داد
حمایت از مستأجران؛ صف انتظار اجاره‌بهای مددجویان به پایان رسید
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آگهی دعوت از بستانکاران شرکت فرایند 
سازان پایا پرداز )مسئولیت محدود(
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